eárn.ara CMunicipai Carigüi
Estado de São Paulo

--‘
0.4011k•MCIT

K)2

REQUERIMENTO N°
G. / 2 4

*************************************

Requisita informações junto a Santa Casa de
Misericórdia de Birigui.

Senhor Presidente:

Assim, respeitadas as formalidades de estilo, ouvido
o Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao
Senhor Prefeito Municipal requisitando-lhe prestar as seguintes
informações:

1. Qual era o valor total da dívida da Santa Casa antes da intervenção do

município?

2. Quais eram os principais componentes dessa dívida? (Por exemplo:

dívidas trabalhistas, fornecedores, empréstimos bancários, etc.)

3. Qual foi o plano de intervenção adotado pelo município para lidar com

essa dívida e melhorar a situação financeira da instituição?

4. Após a intervenção municipal, qual é o valor atual da dívida da Santa

Casa?

5. Houve algum progresso significativo na redução da dívida? Em caso

afirmativo, quais foram os principais fatores que contribuíram para essa

redução?

Câmara Municipal de Birigui,

Em 15 de Março de 2024.
45.~. tt .a.vtwo

I,  11

ANDRE LUIS MOINAS GROSSO

Ro IttPRO

ANDRE LUIS MOIMAS GROSSO
VEREADOR

Página 1 de 1